



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-
MG

**ENCAMINHAMENTO DO PROCESSO À HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E
AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS**

Campo Belo, 01 de abril de 2025.

Senhor Secretário Municipal de Saúde,

Com o presente, estamos enviando a Vossa Excelência o processo de Licitação na Modalidade **Pregão**, tipo Eletrônico, nº. **2/2025** contendo julgamento da proposta que determinou como vencedora do certame as licitantes: **MERCIA BOTELHO SOARES LTDA, LAGUNA ESPORTE LTDA, PONTO DAS UTILIDADES SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA, COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA, SALT EMPREENDIMENTOS LTDA, RDF COMERCIO DE PAPEIS E ELETRONICOS LTDA, SLIM SUPRIMENTOS LTDA, TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, SAM SUPPLY SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, F J C ALVES, A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA, PABLO LUIS MARTINS, COMERCIAL TERRA LTDA, SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA, MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA, COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA, LPM DISTRIBUIDORA LTDA, IMPORTEC INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA, 56.979.281 RICARDO FERNANDES FEITOSA BENEDICTO, DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO LTDA, TS COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA, BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRÔNICA, COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA E SERVIÇOS LAMAS LTDA, MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL, HOUSE PRINT LOCAÇÕES LTDA, CREATIVE LICITACOES LTDA, STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA, 52.794.606 ADRIANA GUIMARAES GERALDI SANTOS, IDEO LICITACOES E COMERCIO, PK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA, NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA, AGNES COMERCIAL LTDA, ALEXANDRE FREIRE LTDA, ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674, N & C COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE DESCARTÁVEIS LTDA, EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL, NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA, INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA, VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, WAGNER EUSTAQUIO SIQUEIRA NETO, F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA devidamente instruído e concluso para Homologação, Adjudicação e Autorização de Compras.**

Atenciosamente,

LUELI REIS DE FARIA RETORI PINTO
Pregoeira



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão nº 2/2025

Face ao constante dos autos do processo licitatório nº. 1/2025, modalidade **Pregão**, tipo Eletrônico nº. 2/2025, Menor Preço - (Nova Lei de Licitações), adjudico e homologo o procedimento licitatório, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 e suas alterações posteriores e Decreto 7.953, de 25 de junho de 2024 (Diário oficial do município), considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtidas à melhor proposta.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
Fornecedor com Melhor Proposta: 100 - MERCIA BOTELHO SOARES LTDA					
1	ALFINETES PARA MAPA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.150	CX 50UNI	R\$ 2,38	R\$ 2.737,00
5	BALÃO DE LÁTEX NÚMERO 9 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	900	PCT	R\$ 9,40	R\$ 8.460,00
10	BORRACHA DE LÁTEX BRANCA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	CX	R\$ 8,50	R\$ 850,00
23	CARTOLINA BRANCA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.400	UN.	R\$ 0,48	R\$ 672,00
32	CLIPS Nº8/0 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	550	128	R\$ 7,80	R\$ 4.290,00
47	ENVELOPE BRANCO 162X229MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	650	128	R\$ 47,00	R\$ 30.550,00
49	ENVELOPE COLORIDO 15X21CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	11.000	UN.	R\$ 0,68	R\$ 7.480,00
57	ESTILETE LARGO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 1,05	R\$ 105,00
59	ETIQUETAS 2 CARREIRAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	120	128	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
60	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	220	UN.	R\$ 0,95	R\$ 209,00
62	FICHA PAUTADA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	PCT	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
77	FOLHA DE ISOPOR 10MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	370	UN.	R\$ 2,10	R\$ 777,00
78	FOLHA DE ISOPOR 15MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	370	UN.	R\$ 2,45	R\$ 906,50
91	IMPRESSÃO COLORIDA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	12.000	UN.	R\$ 1,00	R\$ 12.000,00
100	MAPA DO MUNICÍPIO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 18,17	R\$ 1.817,00
101	ORGANIZADOR DE PAPÉIS E DOCUMENTOS HORIZONTAL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	280	UN.	R\$ 31,90	R\$ 8.932,00
102	ORGANIZADOR DE PAPÉIS E DOCUMENTOS VERTICAL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	340	UN.	R\$ 31,85	R\$ 10.829,00
109	PAPEL COUCHÊ ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	960	UN.	R\$ 0,60	R\$ 576,00
124	PAPEL SEDA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	920	UN.	R\$ 0,20	R\$ 184,00
132	PAPEL TÉRMICO PARA FAX ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	50	BOBINA	R\$ 17,78	R\$ 889,00
138	PASTA CLASSIFICADORA ESPECIFICAÇÃO	150	PCT	R\$ 58,50	R\$ 8.775,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL				
139	PASTA EM CARTÃO DUPLEX ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	750	PCT	R\$ 14,50	R\$ 10.875,00
176	QUADRO DE CORTIÇA E MADEIRA 90X60CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	180	UN.	R\$ 49,00	R\$ 8.820,00
175	QUADRO DE CORTIÇA E MADEIRA 90X120CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	400	UN.	R\$ 78,80	R\$ 31.520,00
183	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20X30CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	450	PCT	R\$ 7,99	R\$ 3.595,50
184	SACOLINHA PLÁSTICA 25X35CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	400	PCT	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
185	SACOLINHA PLÁSTICA 38X48CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	400	PCT	R\$ 29,60	R\$ 11.840,00
186	SUPORTE DE APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	UN.	R\$ 49,80	R\$ 14.940,00
187	SUPORTE PARA MONITOR ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
Total do Fornecedor:					200.997,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 45335 - LAGUNA ESPORTE LTDA					
20	CANETA HIDROGRÁFICA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	700	UN.	R\$ 1,13	R\$ 791,00
66	FITA ADESIVA POLISIL COLORIDA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	200	UN.	R\$ 0,60	R\$ 120,00
168	POST-IT 30X30MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	BLOCO	R\$ 0,83	R\$ 249,00
178	REFIL DE COLA QUENTE 7MMX30CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	160	PCT	R\$ 21,00	R\$ 3.360,00
Total do Fornecedor:					4.520,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 52741 - PONTO DAS UTILIDADES SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA					
22	CARREGADOR DE PILHAS RECARREGÁVEIS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	50	UN.	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
Total do Fornecedor:					1.450,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 60873 - COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA					
4	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	40	CAIXA -	R\$ 16,65	R\$ 666,00
34	COLA BRANCA LÍQUIDA 90 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.000	128	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00
133	PAPEL TERMO SENSÍVEL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	500	ROLO	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
146	PASTA SANFONADA A6, 12 DIVISÓRIAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	420	UN.	R\$ 14,40	R\$ 6.048,00
147	PASTA SANFONADA A6, 31 DIVISÓRIAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	430	UN.	R\$ 26,40	R\$ 11.352,00
188	SUPORTE PARA NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	200	UN.	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00
189	SUPORTE PARA TECLADO DE COMPUTADOR ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 38,63	R\$ 3.863,00
Total do Fornecedor:					43.184,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 77535 - SALT EMPREENDIMENTOS LTDA					
94	LÁPIS PARA CARPINTEIRO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 1,90	R\$ 190,00
Total do Fornecedor:					190,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 82151 - RDF COMERCIO DE PAPEIS E ELETRONICOS LTDA					
54	ENVELOPE PARDO 260X360MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE	3.060	128	R\$ 69,30	R\$ 212.058,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

	REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL				
		Total do Fornecedor:			212.058,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 83656 - SLIM SUPRIMENTOS LTDA					
13	CADERNO PEQUENO BROCHURA PAUTADO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.000	PCT	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
14	CAIXA ARQUIVO MORTO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.500	UN.	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00
15	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	250	UN.	R\$ 31,00	R\$ 7.750,00
18	CANETA DESTACA TEXTO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	350	128	R\$ 6,20	R\$ 2.170,00
26	CHAVEIROS ORGANIZADORES DE CHAVES ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	150	128	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
40	CORRETIVO DE FITA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	400	UN.	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
58	ETIQUETA ADESIVA PARA CODIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	70	PCT	R\$ 4,20	R\$ 294,00
87	GRAMPO ARAME DE AÇO REVESTIDO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	128	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
89	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	270	PCT	R\$ 6,60	R\$ 1.782,00
103	PAPEL AUTOCOLANTE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	850	METRO	R\$ 2,48	R\$ 2.108,00
108	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	180	ROLO	R\$ 24,80	R\$ 4.464,00
118	PAPEL KRAFT 40CMX200METROS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	440	BOBINA	R\$ 50,00	R\$ 22.000,00
137	PASTA CATÁLOGO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	500	UN.	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
140	PASTA EM PLÁSTICO POLIONDA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	900	UN.	R\$ 3,20	R\$ 2.880,00
141	PASTA L A4 CRISTAL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	270	PCT	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00
166	PORTA CANETA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	140	UN.	R\$ 6,50	R\$ 910,00
167	PORTA DOCUMENTOS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	40	EMBALAG	R\$ 22,00	R\$ 880,00
190	TACHINHAS PARA QUADRO DE AVISO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	430	128	R\$ 2,47	R\$ 1.062,10
192	TESOURA ESCOLAR ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	UN.	R\$ 1,20	R\$ 360,00
194	TESOURA MÉDIA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	120	UN.	R\$ 3,80	R\$ 456,00
55	ENVELOPE PARDO 260X360MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Cota Referente ao item 54.	340	128	R\$ 70,00	R\$ 23.800,00
		Total do Fornecedor:			130.491,10
Fornecedor com Melhor Proposta: 85481 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA					
182	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 15X29CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	450	PCT	R\$ 7,20	R\$ 3.240,00
		Total do Fornecedor:			3.240,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 180316 - SAM SUPPY SERVIÇOS E COMERCIO LTDA					
112	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO 1 VIA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	50	128	R\$ 337,57	R\$ 16.878,50



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

Total do Fornecedor:					16.878,50
Fornecedor com Melhor Proposta: 186815 - F J C ALVES					
174	QUADRO DE CORTIÇA E MADEIRA 70X50CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	180	UN.	R\$ 48,65	R\$ 8.757,00
Total do Fornecedor:					8.757,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 191338 - A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA					
19	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	250	128	R\$ 24,87	R\$ 6.217,50
24	CARTOLINA CORES DIVERSAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	900	UN.	R\$ 0,59	R\$ 531,00
Total do Fornecedor:					6.748,50
Fornecedor com Melhor Proposta: 196720 - PABLO LUIS MARTINS					
181	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10X14CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	450	PCT	R\$ 2,73	R\$ 1.228,50
Total do Fornecedor:					1.228,50
Fornecedor com Melhor Proposta: 201708 - COMERCIAL TERRA LTDA					
27	CLIPS Nº3/0 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	760	128	R\$ 8,69	R\$ 6.604,40
30	CLIPS Nº4/0 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	760	128	R\$ 8,39	R\$ 6.376,40
28	CLIPS Nº10/0 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	550	128	R\$ 8,89	R\$ 4.889,50
42	ELÁSTICO DE LÁTEX Nº18 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	70	PCT	R\$ 7,29	R\$ 510,30
45	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL ATÉ 50 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.300	UN.	R\$ 0,18	R\$ 234,00
43	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL ATÉ 100 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.100	UN.	R\$ 0,32	R\$ 352,00
44	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL ATÉ 200 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	500	UN.	R\$ 0,94	R\$ 470,00
48	ENVELOPE COLORIDO 10X15CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	11.000	UN.	R\$ 0,42	R\$ 4.620,00
83	GIZ DE CERA COLORIDO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	260	128	R\$ 2,54	R\$ 660,40
84	GIZ DE CERA ESTACA AZUL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	40	128	R\$ 2,69	R\$ 107,60
106	PAPEL COLOR SET ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.760	UN.	R\$ 0,58	R\$ 1.020,80
119	PAPEL KRAFT 60CMX150METROS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.260	BOBINA	R\$ 57,00	R\$ 71.820,00
123	PAPEL PARANÁ ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	330	UN.	R\$ 1,94	R\$ 640,20
136	PASTA CANALETA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	230	PCT	R\$ 11,99	R\$ 2.757,70
144	PASTA SANFONADA A5, 12 DIVISÓRIAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	430	UN.	R\$ 14,48	R\$ 6.226,40
145	PASTA SANFONADA A5, 31 DIVISÓRIAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	420	UN.	R\$ 28,80	R\$ 12.096,00
148	PASTA SUSPENSA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	765	128	R\$ 97,00	R\$ 74.205,00
162	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	450	EMBALAG	R\$ 9,79	R\$ 4.405,50
120	PAPEL KRAFT 60CMX150METROS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Cota Referente ao item 119.	140	BOBINA	R\$ 57,00	R\$ 7.980,00
149	PASTA SUSPENSA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Cota Referente ao item 148.	85	128	R\$ 97,00	R\$ 8.245,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

Total do Fornecedor:					214.221,20
Fornecedor com Melhor Proposta: 201724 - SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA					
6	BARBANTE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	200	ROLO	R\$ 2,48	R\$ 496,00
11	CADERNETA ESPIRAL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	260	UN.	R\$ 1,51	R\$ 392,60
36	COLA EM BASTÃO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	460	128	R\$ 8,18	R\$ 3.762,80
50	ENVELOPE PARDO 229X324MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	765	128	R\$ 49,01	R\$ 37.492,65
52	ENVELOPE PARDO 240X340MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	3.060	128	R\$ 56,47	R\$ 172.798,20
67	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40METROS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	650	UN.	R\$ 0,66	R\$ 429,00
76	FITILHO COLORIDO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	ROLO	R\$ 1,29	R\$ 129,00
97	LIVRO DE PROTOCOLO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	370	UN.	R\$ 8,90	R\$ 3.293,00
99	LIVRO PARA ATA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	260	UN.	R\$ 11,29	R\$ 2.935,40
142	PASTA SANFONADA A4, 12 DIVISÓRIAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	600	UN.	R\$ 12,75	R\$ 7.650,00
143	PASTA SANFONADA A4, 31 DIVISÓRIAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	900	UN.	R\$ 31,53	R\$ 28.377,00
159	PINCEL ATÔMICO PONTA PONTA DE FELTRO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	900	UN.	R\$ 1,42	R\$ 1.278,00
177	REFIL DE COLA QUENTE 12MMX30CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	160	PCT	R\$ 26,65	R\$ 4.264,00
179	RÉGUA DE PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	UN.	R\$ 0,64	R\$ 192,00
53	ENVELOPE PARDO 240X340MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Cota Referente ao item 52.	340	128	R\$ 56,47	R\$ 19.199,80
51	ENVELOPE PARDO 229X324MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Cota Referente ao item 50.	85	128	R\$ 49,01	R\$ 4.165,85
Total do Fornecedor:					286.855,30
Fornecedor com Melhor Proposta: 201730 - MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA					
41	CORRETIVO LÍQUIDO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	600	FRASCO	R\$ 1,35	R\$ 810,00
74	FITA MÉTRICA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	560	UN.	R\$ 2,24	R\$ 1.254,40
98	LIVRO DE REGISTRO ESPECÍFICO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	10	UN.	R\$ 44,79	R\$ 447,90
104	PAPEL CARTÃO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	720	UN.	R\$ 0,92	R\$ 662,40
111	PAPEL EVA LISO COLORIDO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.100	UN.	R\$ 1,15	R\$ 1.265,00
117	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	120	PCT	R\$ 9,32	R\$ 1.118,40
115	PAPEL FOTOGRÁFICO 115G GLOSSY A4 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	170	PCT	R\$ 9,96	R\$ 1.693,20
116	PAPEL FOTOGRÁFICO 180G GLOSSY A4 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	320	PCT	R\$ 5,92	R\$ 1.894,40
121	PAPEL LAMINADO ESPECIFICAÇÃO	470	UN.	R\$ 0,66	R\$ 310,20



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL				
Total do Fornecedor:					9.455,90
Fornecedor com Melhor Proposta: 201829 - COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA					
29	CLIPS Nº2/0 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	560	128	R\$ 9,05	R\$ 5.068,00
61	FILTRO COLORIDO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.200	METRO	R\$ 12,99	R\$ 15.588,00
63	FICHÁRIO DE MESA 5X8 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	240	UN.	R\$ 73,00	R\$ 17.520,00
64	FICHÁRIO DE MESA 6X9 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	220	UN.	R\$ 91,00	R\$ 20.020,00
68	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX40METROS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.000	PCT	R\$ 3,76	R\$ 3.760,00
90	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO APROXIMADAMENTE 600 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	270	PCT	R\$ 11,99	R\$ 3.237,30
95	LÁPIS PRETO Nº02 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	128	R\$ 24,99	R\$ 7.497,00
105	PAPEL CELOFANE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	720	UN.	R\$ 0,91	R\$ 655,20
110	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.000	UN.	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
173	QUADRO DE AVISO - DESCRIÇÃO CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.	120	UN.	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
Total do Fornecedor:					79.835,50
Fornecedor com Melhor Proposta: 201858 - LPM DISTRIBUIDORA LTDA					
86	GRAMPEADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	150	UN.	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50
158	PINCEL ATÔMICO PONTA CHANFRADA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	460	UN.	R\$ 1,31	R\$ 602,60
160	PINCEL PARA QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	260	UN.	R\$ 1,14	R\$ 296,40
165	PORTA CANETA, CLIPS E LEMBRETE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	340	UN.	R\$ 8,00	R\$ 2.720,00
193	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	120	UN.	R\$ 4,34	R\$ 520,80
Total do Fornecedor:					7.138,30
Fornecedor com Melhor Proposta: 204371 - IMPORTEC INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA					
122	PAPEL MICRO ONDULADO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	360	UN.	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
Total do Fornecedor:					1.080,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 204392 - 56.979.281 RICARDO FERNANDES FEITOSA BENEDICTO					
154	PILHA BATERIA BOTÃO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	800	EMBALAG	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
Total do Fornecedor:					3.192,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 204565 - DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO LTDA					
65	FITA ADESIVA CREPE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	3.500	UN.	R\$ 2,98	R\$ 10.430,00
Total do Fornecedor:					10.430,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 204992 - TS COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA					
12	CADERNO GRANDE BROCHURA PAUTADO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.200	PCT	R\$ 29,99	R\$ 35.988,00
46	ENVELOPE BRANCO 114X229 MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	530	128	R\$ 89,99	R\$ 47.694,70
69	FITA DE CETIM Nº1 ESPECIFICAÇÃO	200	ROLO	R\$ 1,99	R\$ 398,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL				
70	FITA DE CETIM Nº3 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.200	ROLO	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00
Total do Fornecedor:					87.668,70
Fornecedor com Melhor Proposta: 205014 - BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRÔNICA					
8	BATERIA LR1130 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	200	CARTELA	R\$ 2,67	R\$ 534,00
Total do Fornecedor:					534,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 205251 - COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA E SERVIÇOS LAMAS LTDA					
191	TECIDO TNT ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.200	METRO	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00
Total do Fornecedor:					3.720,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 205614 - MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA					
35	COLA DE SILICONE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	360	UN.	R\$ 2,98	R\$ 1.072,80
Total do Fornecedor:					1.072,80
Fornecedor com Melhor Proposta: 207087 - CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL					
180	SACO DE PAPEL 7,5X17CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	PCT	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
Total do Fornecedor:					5.700,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 207097 - HOUSE PRINT LOCAÇÕES LTDA					
195	TINTA INKTEC CORANTE EPSON ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	50	KIT	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
Total do Fornecedor:					3.600,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 207149 - CREATIVE LICITACOES LTDA					
127	PAPEL SULFITE A4, CAIXA COM 10 PACOTES ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.094	128	R\$ 204,00	R\$ 223.176,00
128	PAPEL SULFITE A4, CAIXA COM 10 PACOTES ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Cota Referente ao item 127.	121	128	R\$ 204,00	R\$ 24.684,00
Total do Fornecedor:					247.860,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 208445 - STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA					
72	FITA DE NYLON IMPRESSORA OXIDATA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	50	128	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
71	FITA DE NYLON IMPRESSORA LX300 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	500	128	R\$ 21,88	R\$ 10.940,00
150	PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	70	UN.	R\$ 62,40	R\$ 4.368,00
163	PLASTIFICAÇÃO A4 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	3.800	UN.	R\$ 0,69	R\$ 2.622,00
164	PLASTIFICAÇÃO DE CRACHÁ ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	2.500	UN.	R\$ 0,20	R\$ 500,00
Total do Fornecedor:					19.670,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 208457 - 52.794.606 ADRIANA GUIMARAES GERALDI SANTOS					
170	POST-IT 76X76MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	BLOCO	R\$ 1,96	R\$ 588,00
Total do Fornecedor:					588,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 208641 - IDEO LICITACOES E COMERCIO					
17	CALCULADORA DE MESA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 7,00	R\$ 700,00
152	PILHA AA NÃO RECARREGÁVEL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.400	EMBALAG	R\$ 2,10	R\$ 2.940,00
153	PILHA AAA NÃO RECARREGÁVEL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.300	EMBALAG	R\$ 2,00	R\$ 2.600,00
169	POST-IT 76X102MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	BLOCO	R\$ 2,35	R\$ 705,00
Total do Fornecedor:					6.945,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

Fornecedor com Melhor Proposta: 209496 - PK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA					
92	KIT MOUSE PAD ERGONÔMICO + APOIO DE PUNHO PARA TECLADO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	400	KIT	R\$ 52,00	R\$ 20.800,00
Total do Fornecedor:					20.800,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 228265 - NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
82	FOLHA DE ISOPOR 5 MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	370	UN.	R\$ 1,99	R\$ 736,30
79	FOLHA DE ISOPOR 20MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	370	UN.	R\$ 5,99	R\$ 2.216,30
80	FOLHA DE ISOPOR 25MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	370	UN.	R\$ 7,49	R\$ 2.771,30
81	FOLHA DE ISOPOR 30MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	370	UN.	R\$ 8,65	R\$ 3.200,50
Total do Fornecedor:					8.924,40
Fornecedor com Melhor Proposta: 239569 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA					
171	PRANCHETA DE MADEIRA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	400	UN.	R\$ 3,87	R\$ 1.548,00
Total do Fornecedor:					1.548,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 243183 - CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA					
75	FITA PRETA PARA IMPRESSORA FX1170/EPSON ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	500	128	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
Total do Fornecedor:					7.250,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 15782190 - AGNES COMERCIAL LTDA					
107	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, METRO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	800	METRO	R\$ 2,46	R\$ 1.968,00
129	PAPEL SULFITE A4 NEON ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	330	PCT	R\$ 7,79	R\$ 2.570,70
135	PASTA AZ ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	320	UN.	R\$ 9,88	R\$ 3.161,60
Total do Fornecedor:					7.700,30
Fornecedor com Melhor Proposta: 16019261 - ALEXANDRE FREIRE LTDA					
157	PILHA RECARREGÁVEL AAA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	370	EMBALAG	R\$ 9,40	R\$ 3.478,00
Total do Fornecedor:					3.478,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 16026039 - ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA					
33	COLA BRANCA LÍQUIDA 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	220	LITRO	R\$ 7,10	R\$ 1.562,00
73	FITA DUPLA FACE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	600	UN.	R\$ 5,15	R\$ 3.090,00
85	GRAMPEADOR DE MESA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	UN.	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
88	GRAMPO TIPO COBREADOS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	550	128	R\$ 3,29	R\$ 1.809,50
93	LÁPIS DE COR ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	520	128	R\$ 3,00	R\$ 1.560,00
125	PAPEL SULFITE A4 AMARELO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	130	PCT	R\$ 6,00	R\$ 780,00
126	PAPEL SULFITE A4 AZUL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	230	PCT	R\$ 6,00	R\$ 1.380,00
130	PAPEL SULFITE A4 ROSA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	230	PCT	R\$ 6,00	R\$ 1.380,00
131	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	220	PCT	R\$ 32,00	R\$ 7.040,00
134	PAPEL VERGÊ ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	140	PCT	R\$ 10,20	R\$ 1.428,00
161	PISTOLA DE COLA QUENTE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	90	UN.	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

AO EDITAL					
Total do Fornecedor:					23.629,50
Fornecedor com Melhor Proposta: 16255810 - DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674					
38	COLCHETES PARA PASTAS Nº12 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	220	128	R\$ 6,58	R\$ 1.447,60
37	COLCHETES PARA PASTAS Nº13 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	220	128	R\$ 8,16	R\$ 1.795,20
39	COLCHETES PARA PASTAS Nº14 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	220	128	R\$ 8,23	R\$ 1.810,60
56	ESTILETE ESTREITO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	UN.	R\$ 0,50	R\$ 150,00
196	TINTA PARA CANETA RETROPROJETOR ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 2,50	R\$ 250,00
197	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA DE CARIMBO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	150	FRASCO	R\$ 2,50	R\$ 375,00
Total do Fornecedor:					5.828,40
Fornecedor com Melhor Proposta: 16272773 - N & C COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE DESCARTÁVEIS LTDA					
2	ALMOFADA PARA CARIMBO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	250	UN.	R\$ 3,29	R\$ 822,50
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	80	UN.	R\$ 2,99	R\$ 239,20
31	CLIPS Nº6/0 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	560	128	R\$ 7,99	R\$ 4.474,40
151	PERFURADOR DE PAPEL PARA ATÉ 8 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	50	UN.	R\$ 4,60	R\$ 230,00
Total do Fornecedor:					5.766,10
Fornecedor com Melhor Proposta: 18214622 - EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL					
96	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS A LASER ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	5	UN.	R\$ 135,36	R\$ 676,80
Total do Fornecedor:					676,80
Fornecedor com Melhor Proposta: 18251617 - NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA					
113	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO 2 VIAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	50	128	R\$ 427,00	R\$ 21.350,00
114	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO 3 VIAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	50	128	R\$ 262,00	R\$ 13.100,00
Total do Fornecedor:					34.450,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 18257780 - INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA					
172	PRANCHETA EM PLÁSTICO POLIESTIRENO INJETADO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	400	UN.	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
Total do Fornecedor:					2.200,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 18344321 - VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA					
9	BATERIA VERTICAL 9V NÃO RECARREGÁVEL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	700	UN.	R\$ 4,28	R\$ 2.996,00
Total do Fornecedor:					2.996,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 1844998786 - WAGNER EUSTAQUIO SIQUEIRA NETO					
7	BATERIA LR 44 AG13 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	200	CARTELA	R\$ 3,84	R\$ 768,00
155	PILHA MÉDIA ALCALINA C ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.550	EMBALAG	R\$ 9,87	R\$ 15.298,50
156	PILHA RECARREGÁVEL AA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	200	EMBALAG	R\$ 9,87	R\$ 1.974,00
Total do Fornecedor:					18.040,50
Fornecedor com Melhor Proposta: 1845350402 - F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA					
25	CARTUCHO DE TINTA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 47,98	R\$ 4.798,00
Total do Fornecedor:					4.798,00
Total Geral:					1.767.395,30



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO- MG

Referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DE TODOS OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objeto do **Pregão nº 2/2025**.

DO PAGAMENTO

Os pagamentos serão feitos, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em 30(trinta) dias, contados a partir da entrega da Nota Fiscal no Setor de Protocolo.

Para a execução do pagamento de que trata o item anterior a licitante vencedora deverá fazer constar na nota fiscal correspondente, emitida, sem rasura, em letra bem legível em nome da:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 18.659.334/0001-37
INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO
RUA EXPEDICIONÁRIO BOAVIDIR MASSOTE, 520 – VILA ESCOLASTICA
CEP: 37.270-000 CAMPO BELO/MG

Determino o prosseguimento do feito, nas formalidades legais.

Campo Belo, 01 de abril de 2025.

Juliano Furtado Freire
Secretário de Saúde



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA OU SERVIÇO

De acordo com o Edital de Licitação do Pregão nº. 2/2025, aberto em 10/02/2025, que teve sua adjudicação no dia 01/04/2025, sendo vencedoras neste certame as empresas:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
Fornecedor com Melhor Proposta: 100 - MERCIA BOTELHO SOARES LTDA					
1	ALFINETES PARA MAPA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.150	CX 50UNI	R\$ 2,38	R\$ 2.737,00
5	BALÃO DE LÁTEX NÚMERO 9 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	900	PCT	R\$ 9,40	R\$ 8.460,00
10	BORRACHA DE LÁTEX BRANCA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	CX	R\$ 8,50	R\$ 850,00
23	CARTOLINA BRANCA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.400	UN.	R\$ 0,48	R\$ 672,00
32	CLIPS Nº8/0 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	550	128	R\$ 7,80	R\$ 4.290,00
47	ENVELOPE BRANCO 162X229MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	650	128	R\$ 47,00	R\$ 30.550,00
49	ENVELOPE COLORIDO 15X21CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	11.000	UN.	R\$ 0,68	R\$ 7.480,00
57	ESTILETE LARGO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 1,05	R\$ 105,00
59	ETIQUETAS 2 CARREIRAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	120	128	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
60	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	220	UN.	R\$ 0,95	R\$ 209,00
62	FICHA PAUTADA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	PCT	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
77	FOLHA DE ISOPOR 10MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	370	UN.	R\$ 2,10	R\$ 777,00
78	FOLHA DE ISOPOR 15MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	370	UN.	R\$ 2,45	R\$ 906,50
91	IMPRESSÃO COLORIDA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	12.000	UN.	R\$ 1,00	R\$ 12.000,00
100	MAPA DO MUNICÍPIO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 18,17	R\$ 1.817,00
101	ORGANIZADOR DE PAPÉIS E DOCUMENTOS HORIZONTAL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	280	UN.	R\$ 31,90	R\$ 8.932,00
102	ORGANIZADOR DE PAPÉIS E DOCUMENTOS VERTICAL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	340	UN.	R\$ 31,85	R\$ 10.829,00
109	PAPEL COUCHÊ ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	960	UN.	R\$ 0,60	R\$ 576,00
124	PAPEL SEDA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	920	UN.	R\$ 0,20	R\$ 184,00
132	PAPEL TÉRMICO PARA FAX ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	50	BOBINA	R\$ 17,78	R\$ 889,00
138	PASTA CLASSIFICADORA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	150	PCT	R\$ 58,50	R\$ 8.775,00
139	PASTA EM CARTÃO DUPLEX ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	750	PCT	R\$ 14,50	R\$ 10.875,00
176	QUADRO DE CORTIÇA E MADEIRA 90X60CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	180	UN.	R\$ 49,00	R\$ 8.820,00
175	QUADRO DE CORTIÇA E MADEIRA 90X120CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	400	UN.	R\$ 78,80	R\$ 31.520,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

183	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20X30CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	450	PCT	R\$ 7,99	R\$ 3.595,50
184	SACOLINHA PLÁSTICA 25X35CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	400	PCT	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
185	SACOLINHA PLÁSTICA 38X48CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	400	PCT	R\$ 29,60	R\$ 11.840,00
186	SUPORTE DE APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	UN.	R\$ 49,80	R\$ 14.940,00
187	SUPORTE PARA MONITOR ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
Total do Fornecedor:					200.997,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 45335 - LAGUNA ESPORTE LTDA					
20	CANETA HIDROGRÁFICA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	700	UN.	R\$ 1,13	R\$ 791,00
66	FITA ADESIVA POLISIL COLORIDA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	200	UN.	R\$ 0,60	R\$ 120,00
168	POST-IT 30X30MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	BLOCO	R\$ 0,83	R\$ 249,00
178	REFIL DE COLA QUENTE 7MMX30CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	160	PCT	R\$ 21,00	R\$ 3.360,00
Total do Fornecedor:					4.520,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 52741 - PONTO DAS UTILIDADES SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA					
22	CARREGADOR DE PILHAS RECARREGÁVEIS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	50	UN.	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
Total do Fornecedor:					1.450,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 60873 - COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA					
4	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	40	CAIXA -	R\$ 16,65	R\$ 666,00
34	COLA BRANCA LÍQUIDA 90 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.000	128	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00
133	PAPEL TERMO SENSÍVEL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	500	ROLO	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
146	PASTA SANFONADA A6, 12 DIVISÓRIAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	420	UN.	R\$ 14,40	R\$ 6.048,00
147	PASTA SANFONADA A6, 31 DIVISÓRIAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	430	UN.	R\$ 26,40	R\$ 11.352,00
188	SUPORTE PARA NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	200	UN.	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00
189	SUPORTE PARA TECLADO DE COMPUTADOR ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 38,63	R\$ 3.863,00
Total do Fornecedor:					43.184,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 77535 - SALT EMPREENDIMENTOS LTDA					
94	LÁPIS PARA CARPINTEIRO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 1,90	R\$ 190,00
Total do Fornecedor:					190,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 82151 - RDF COMERCIO DE PAPEIS E ELETRONICOS LTDA					
54	ENVELOPE PARDO 260X360MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	3.060	128	R\$ 69,30	R\$ 212.058,00
Total do Fornecedor:					212.058,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 83656 - SLIM SUPRIMENTOS LTDA					
13	CADERNO PEQUENO BROCHURA PAUTADO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.000	PCT	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
14	CAIXA ARQUIVO MORTO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.500	UN.	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00
15	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA	250	UN.	R\$ 31,00	R\$ 7.750,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

	ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL				
18	CANETA DESTACA TEXTO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	350	128	R\$ 6,20	R\$ 2.170,00
26	CHAVEIROS ORGANIZADORES DE CHAVES ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	150	128	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
40	CORRETIVO DE FITA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	400	UN.	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
58	ETIQUETA ADESIVA PARA CODIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	70	PCT	R\$ 4,20	R\$ 294,00
87	GRAMPO ARAME DE AÇO REVESTIDO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	128	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
89	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	270	PCT	R\$ 6,60	R\$ 1.782,00
103	PAPEL AUTOCOLANTE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	850	METRO	R\$ 2,48	R\$ 2.108,00
108	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	180	ROLO	R\$ 24,80	R\$ 4.464,00
118	PAPEL KRAFT 40CMX200METROS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	440	BOBINA	R\$ 50,00	R\$ 22.000,00
137	PASTA CATÁLOGO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	500	UN.	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
140	PASTA EM PLÁSTICO POLIONDA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	900	UN.	R\$ 3,20	R\$ 2.880,00
141	PASTA L A4 CRISTAL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	270	PCT	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00
166	PORTA CANETA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	140	UN.	R\$ 6,50	R\$ 910,00
167	PORTA DOCUMENTOS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	40	EMBALAG	R\$ 22,00	R\$ 880,00
190	TACHINHAS PARA QUADRO DE AVISO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	430	128	R\$ 2,47	R\$ 1.062,10
192	TESOURA ESCOLAR ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	UN.	R\$ 1,20	R\$ 360,00
194	TESOURA MÉDIA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	120	UN.	R\$ 3,80	R\$ 456,00
55	ENVELOPE PARDO 260X360MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Cota Referente ao item 54.	340	128	R\$ 70,00	R\$ 23.800,00
Total do Fornecedor:					130.491,10
Fornecedor com Melhor Proposta: 85481 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA					
182	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 15X29CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	450	PCT	R\$ 7,20	R\$ 3.240,00
Total do Fornecedor:					3.240,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 180316 - SAM SUPPLY SERVIÇOS E COMERCIO LTDA					
112	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO 1 VIA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	50	128	R\$ 337,57	R\$ 16.878,50
Total do Fornecedor:					16.878,50
Fornecedor com Melhor Proposta: 186815 - F J C ALVES					
174	QUADRO DE CORTIÇA E MADEIRA 70X50CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	180	UN.	R\$ 48,65	R\$ 8.757,00
Total do Fornecedor:					8.757,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 191338 - A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA					
19	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE	250	128	R\$ 24,87	R\$ 6.217,50



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

	REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL				
24	CARTOLINA CORES DIVERSAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	900	UN.	R\$ 0,59	R\$ 531,00
Total do Fornecedor:					6.748,50
Fornecedor com Melhor Proposta: 196720 - PABLO LUIS MARTINS					
181	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10X14CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	450	PCT	R\$ 2,73	R\$ 1.228,50
Total do Fornecedor:					1.228,50
Fornecedor com Melhor Proposta: 201708 - COMERCIAL TERRA LTDA					
27	CLIPS Nº3/0 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	760	128	R\$ 8,69	R\$ 6.604,40
30	CLIPS Nº4/0 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	760	128	R\$ 8,39	R\$ 6.376,40
28	CLIPS Nº10/0 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	550	128	R\$ 8,89	R\$ 4.889,50
42	ELÁSTICO DE LÁTEX Nº18 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	70	PCT	R\$ 7,29	R\$ 510,30
45	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL ATÉ 50 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.300	UN.	R\$ 0,18	R\$ 234,00
43	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL ATÉ 100 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.100	UN.	R\$ 0,32	R\$ 352,00
44	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL ATÉ 200 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	500	UN.	R\$ 0,94	R\$ 470,00
48	ENVELOPE COLORIDO 10X15CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	11.000	UN.	R\$ 0,42	R\$ 4.620,00
83	GIZ DE CERA COLORIDO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	260	128	R\$ 2,54	R\$ 660,40
84	GIZ DE CERA ESTACA AZUL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	40	128	R\$ 2,69	R\$ 107,60
106	PAPEL COLOR SET ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.760	UN.	R\$ 0,58	R\$ 1.020,80
119	PAPEL KRAFT 60CMX150METROS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.260	BOBINA	R\$ 57,00	R\$ 71.820,00
123	PAPEL PARANÁ ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	330	UN.	R\$ 1,94	R\$ 640,20
136	PASTA CANALETA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	230	PCT	R\$ 11,99	R\$ 2.757,70
144	PASTA SANFONADA A5, 12 DIVISÓRIAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	430	UN.	R\$ 14,48	R\$ 6.226,40
145	PASTA SANFONADA A5, 31 DIVISÓRIAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	420	UN.	R\$ 28,80	R\$ 12.096,00
148	PASTA SUSPensa ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	765	128	R\$ 97,00	R\$ 74.205,00
162	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	450	EMBALAG	R\$ 9,79	R\$ 4.405,50
120	PAPEL KRAFT 60CMX150METROS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Cota Referente ao item 119.	140	BOBINA	R\$ 57,00	R\$ 7.980,00
149	PASTA SUSPensa ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Cota Referente ao item 148.	85	128	R\$ 97,00	R\$ 8.245,00
Total do Fornecedor:					214.221,20
Fornecedor com Melhor Proposta: 201724 - SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA					
6	BARBANTE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	200	ROLO	R\$ 2,48	R\$ 496,00
11	CADERNETA ESPIRAL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	260	UN.	R\$ 1,51	R\$ 392,60
36	COLA EM BASTÃO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO	460	128	R\$ 8,18	R\$ 3.762,80



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

	AO EDITAL				
50	ENVELOPE PARDO 229X324MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	765	128	R\$ 49,01	R\$ 37.492,65
52	ENVELOPE PARDO 240X340MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	3.060	128	R\$ 56,47	R\$ 172.798,20
67	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40METROS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	650	UN.	R\$ 0,66	R\$ 429,00
76	FITILHO COLORIDO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	ROLO	R\$ 1,29	R\$ 129,00
97	LIVRO DE PROTOCOLO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	370	UN.	R\$ 8,90	R\$ 3.293,00
99	LIVRO PARA ATA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	260	UN.	R\$ 11,29	R\$ 2.935,40
142	PASTA SANFONADA A4, 12 DIVISÓRIAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	600	UN.	R\$ 12,75	R\$ 7.650,00
143	PASTA SANFONADA A4, 31 DIVISÓRIAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	900	UN.	R\$ 31,53	R\$ 28.377,00
159	PINCEL ATÔMICO PONTA PONTA DE FELTRO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	900	UN.	R\$ 1,42	R\$ 1.278,00
177	REFIL DE COLA QUENTE 12MMX30CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	160	PCT	R\$ 26,65	R\$ 4.264,00
179	RÉGUA DE PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	UN.	R\$ 0,64	R\$ 192,00
53	ENVELOPE PARDO 240X340MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Cota Referente ao item 52.	340	128	R\$ 56,47	R\$ 19.199,80
51	ENVELOPE PARDO 229X324MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Cota Referente ao item 50.	85	128	R\$ 49,01	R\$ 4.165,85
Total do Fornecedor:					286.855,30
Fornecedor com Melhor Proposta: 201730 - MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA					
41	CORRETIVO LÍQUIDO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	600	FRASCO	R\$ 1,35	R\$ 810,00
74	FITA MÉTRICA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	560	UN.	R\$ 2,24	R\$ 1.254,40
98	LIVRO DE REGISTRO ESPECÍFICO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	10	UN.	R\$ 44,79	R\$ 447,90
104	PAPEL CARTÃO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	720	UN.	R\$ 0,92	R\$ 662,40
111	PAPEL EVA LISO COLORIDO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.100	UN.	R\$ 1,15	R\$ 1.265,00
117	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	120	PCT	R\$ 9,32	R\$ 1.118,40
115	PAPEL FOTOGRÁFICO 115G GLOSSY A4 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	170	PCT	R\$ 9,96	R\$ 1.693,20
116	PAPEL FOTOGRÁFICO 180G GLOSSY A4 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	320	PCT	R\$ 5,92	R\$ 1.894,40
121	PAPEL LAMINADO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	470	UN.	R\$ 0,66	R\$ 310,20
Total do Fornecedor:					9.455,90
Fornecedor com Melhor Proposta: 201829 - COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA					
29	CLIPS Nº2/0 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	560	128	R\$ 9,05	R\$ 5.068,00
61	FELTRO COLORIDO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.200	METRO	R\$ 12,99	R\$ 15.588,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

63	FICHÁRIO DE MESA 5X8 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	240	UN.	R\$ 73,00	R\$ 17.520,00
64	FICHÁRIO DE MESA 6X9 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	220	UN.	R\$ 91,00	R\$ 20.020,00
68	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX40METROS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.000	PCT	R\$ 3,76	R\$ 3.760,00
90	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO APROXIMADAMENTE 600 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	270	PCT	R\$ 11,99	R\$ 3.237,30
95	LÁPIS PRETO Nº02 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	128	R\$ 24,99	R\$ 7.497,00
105	PAPEL CELOFANE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	720	UN.	R\$ 0,91	R\$ 655,20
110	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.000	UN.	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
173	QUADRO DE AVISO - DESCRIÇÃO CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.	120	UN.	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
Total do Fornecedor:					79.835,50
Fornecedor com Melhor Proposta: 201858 - LPM DISTRIBUIDORA LTDA					
86	GRAMPEADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	150	UN.	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50
158	PINCEL ATÔMICO PONTA CHANFRADA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	460	UN.	R\$ 1,31	R\$ 602,60
160	PINCEL PARA QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	260	UN.	R\$ 1,14	R\$ 296,40
165	PORTA CANETA, CLIPS E LEMBRETE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	340	UN.	R\$ 8,00	R\$ 2.720,00
193	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	120	UN.	R\$ 4,34	R\$ 520,80
Total do Fornecedor:					7.138,30
Fornecedor com Melhor Proposta: 204371 - IMPORTEC INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA					
122	PAPEL MICRO ONDULADO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	360	UN.	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
Total do Fornecedor:					1.080,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 204392 - 56.979.281 RICARDO FERNANDES FEITOSA BENEDICTO					
154	PILHA BATERIA BOTÃO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	800	EMBALAG	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
Total do Fornecedor:					3.192,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 204565 - DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO LTDA					
65	FITA ADESIVA CREPE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	3.500	UN.	R\$ 2,98	R\$ 10.430,00
Total do Fornecedor:					10.430,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 204992 - TS COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA					
12	CADERNO GRANDE BROCHURA PAUTADO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.200	PCT	R\$ 29,99	R\$ 35.988,00
46	ENVELOPE BRANCO 114X229 MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	530	128	R\$ 89,99	R\$ 47.694,70
69	FITA DE CETIM Nº1 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	200	ROLO	R\$ 1,99	R\$ 398,00
70	FITA DE CETIM Nº3 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.200	ROLO	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00
Total do Fornecedor:					87.668,70
Fornecedor com Melhor Proposta: 205014 - BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRÔNICA					
8	BATERIA LR1130 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO	200	CARTELA	R\$ 2,67	R\$ 534,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

AO EDITAL					
Total do Fornecedor:					534,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 205251 - COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA E SERVIÇOS LAMAS LTDA					
191	TECIDO TNT ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.200	METRO	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00
Total do Fornecedor:					3.720,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 205614 - MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA					
35	COLA DE SILICONE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	360	UN.	R\$ 2,98	R\$ 1.072,80
Total do Fornecedor:					1.072,80
Fornecedor com Melhor Proposta: 207087 - CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL					
180	SACO DE PAPEL 7,5X17CM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	PCT	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
Total do Fornecedor:					5.700,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 207097 - HOUSE PRINT LOCAÇÕES LTDA					
195	TINTA INKTEC CORANTE EPSON ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	50	KIT	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
Total do Fornecedor:					3.600,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 207149 - CREATIVE LICITACOES LTDA					
127	PAPEL SULFITE A4, CAIXA COM 10 PACOTES ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.094	128	R\$ 204,00	R\$ 223.176,00
128	PAPEL SULFITE A4, CAIXA COM 10 PACOTES ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Cota Referente ao item 127.	121	128	R\$ 204,00	R\$ 24.684,00
Total do Fornecedor:					247.860,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 208445 - STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA					
72	FITA DE NYLON IMPRESSORA OXIDATA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	50	128	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
71	FITA DE NYLON IMPRESSORA LX300 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	500	128	R\$ 21,88	R\$ 10.940,00
150	PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	70	UN.	R\$ 62,40	R\$ 4.368,00
163	PLASTIFICAÇÃO A4 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	3.800	UN.	R\$ 0,69	R\$ 2.622,00
164	PLASTIFICAÇÃO DE CRACHÁ ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	2.500	UN.	R\$ 0,20	R\$ 500,00
Total do Fornecedor:					19.670,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 208457 - 52.794.606 ADRIANA GUIMARAES GERALDI SANTOS					
170	POST-IT 76X76MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	BLOCO	R\$ 1,96	R\$ 588,00
Total do Fornecedor:					588,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 208641 - IDEO LICITACOES E COMERCIO					
17	CALCULADORA DE MESA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 7,00	R\$ 700,00
152	PILHA AA NÃO RECARREGÁVEL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.400	EMBALAG	R\$ 2,10	R\$ 2.940,00
153	PILHA AAA NÃO RECARREGÁVEL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.300	EMBALAG	R\$ 2,00	R\$ 2.600,00
169	POST-IT 76X102MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	BLOCO	R\$ 2,35	R\$ 705,00
Total do Fornecedor:					6.945,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 209496 - PK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA					
92	KIT MOUSE PAD ERGONÔMICO + APOIO DE PUNHO PARA TECLADO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	400	KIT	R\$ 52,00	R\$ 20.800,00
Total do Fornecedor:					20.800,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 228265 - NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
82	FOLHA DE ISOPOR 5 MM ESPECIFICAÇÃO	370	UN.	R\$ 1,99	R\$ 736,30



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL				
79	FOLHA DE ISOPOR 20MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	370	UN.	R\$ 5,99	R\$ 2.216,30
80	FOLHA DE ISOPOR 25MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	370	UN.	R\$ 7,49	R\$ 2.771,30
81	FOLHA DE ISOPOR 30MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	370	UN.	R\$ 8,65	R\$ 3.200,50
Total do Fornecedor:					8.924,40
Fornecedor com Melhor Proposta: 239569 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA					
171	PRANCHETA DE MADEIRA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	400	UN.	R\$ 3,87	R\$ 1.548,00
Total do Fornecedor:					1.548,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 243183 - CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA					
75	FITA PRETA PARA IMPRESSORA FX1170/EPSON ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	500	128	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
Total do Fornecedor:					7.250,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 15782190 - AGNES COMERCIAL LTDA					
107	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, METRO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	800	METRO	R\$ 2,46	R\$ 1.968,00
129	PAPEL SULFITE A4 NEON ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	330	PCT	R\$ 7,79	R\$ 2.570,70
135	PASTA AZ ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	320	UN.	R\$ 9,88	R\$ 3.161,60
Total do Fornecedor:					7.700,30
Fornecedor com Melhor Proposta: 16019261 - ALEXANDRE FREIRE LTDA					
157	PILHA RECARREGÁVEL AAA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	370	EMBALAG	R\$ 9,40	R\$ 3.478,00
Total do Fornecedor:					3.478,00
Fornecedor com Melhor Proposta: 16026039 - ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA					
33	COLA BRANCA LÍQUIDA 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	220	LITRO	R\$ 7,10	R\$ 1.562,00
73	FITA DUPLA FACE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	600	UN.	R\$ 5,15	R\$ 3.090,00
85	GRAMPEADOR DE MESA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	UN.	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
88	GRAMPO TIPO COBREADOS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	550	128	R\$ 3,29	R\$ 1.809,50
93	LÁPIS DE COR ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	520	128	R\$ 3,00	R\$ 1.560,00
125	PAPEL SULFITE A4 AMARELO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	130	PCT	R\$ 6,00	R\$ 780,00
126	PAPEL SULFITE A4 AZUL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	230	PCT	R\$ 6,00	R\$ 1.380,00
130	PAPEL SULFITE A4 ROSA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	230	PCT	R\$ 6,00	R\$ 1.380,00
131	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	220	PCT	R\$ 32,00	R\$ 7.040,00
134	PAPEL VERGÊ ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	140	PCT	R\$ 10,20	R\$ 1.428,00
161	PISTOLA DE COLA QUENTE ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	90	UN.	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
Total do Fornecedor:					23.629,50
Fornecedor com Melhor Proposta: 16255810 - DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674					
38	COLCHETES PARA PASTAS Nº12 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	220	128	R\$ 6,58	R\$ 1.447,60
37	COLCHETES PARA PASTAS Nº13 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE	220	128	R\$ 8,16	R\$ 1.795,20



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO-MG

	REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL				
39	COLCHETES PARA PASTAS Nº14 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	220	128	R\$ 8,23	R\$ 1.810,60
56	ESTILETE ESTREITO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	300	UN.	R\$ 0,50	R\$ 150,00
196	TINTA PARA CANETA RETROPROJETOR ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 2,50	R\$ 250,00
197	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA DE CARIMBO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	150	FRASCO	R\$ 2,50	R\$ 375,00
Total do Fornecedor:				5.828,40	
Fornecedor com Melhor Proposta: 16272773 - N & C COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE DESCARTÁVEIS LTDA					
2	ALMOFADA PARA CARIMBO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	250	UN.	R\$ 3,29	R\$ 822,50
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	80	UN.	R\$ 2,99	R\$ 239,20
31	CLIPS Nº6/0 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	560	128	R\$ 7,99	R\$ 4.474,40
151	PERFURADOR DE PAPEL PARA ATÉ 8 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	50	UN.	R\$ 4,60	R\$ 230,00
Total do Fornecedor:				5.766,10	
Fornecedor com Melhor Proposta: 18214622 - EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL					
96	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS A LASER ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	5	UN.	R\$ 135,36	R\$ 676,80
Total do Fornecedor:				676,80	
Fornecedor com Melhor Proposta: 18251617 - NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA					
113	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO 2 VIAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	50	128	R\$ 427,00	R\$ 21.350,00
114	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO 3 VIAS ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	50	128	R\$ 262,00	R\$ 13.100,00
Total do Fornecedor:				34.450,00	
Fornecedor com Melhor Proposta: 18257780 - INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA					
172	PRANCHETA EM PLÁSTICO POLIESTIRENO INJETADO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	400	UN.	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
Total do Fornecedor:				2.200,00	
Fornecedor com Melhor Proposta: 18344321 - VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA					
9	BATERIA VERTICAL 9V NÃO RECARREGÁVEL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	700	UN.	R\$ 4,28	R\$ 2.996,00
Total do Fornecedor:				2.996,00	
Fornecedor com Melhor Proposta: 1844998786 - WAGNER EUSTAQUIO SIQUEIRA NETO					
7	BATERIA LR 44 AG13 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	200	CARTELA	R\$ 3,84	R\$ 768,00
155	PILHA MÉDIA ALCALINA C ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	1.550	EMBALAG	R\$ 9,87	R\$ 15.298,50
156	PILHA RECARREGÁVEL AA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	200	EMBALAG	R\$ 9,87	R\$ 1.974,00
Total do Fornecedor:				18.040,50	
Fornecedor com Melhor Proposta: 1845350402 - F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA					
25	CARTUCHO DE TINTA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	100	UN.	R\$ 47,98	R\$ 4.798,00
Total do Fornecedor:				4.798,00	
Total Geral:				1.767.395,30	

Referente REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DE TODOS OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objeto do **Pregão nº 2/2025**.

DO PAGAMENTO

Os pagamentos serão feitos, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em 30(trinta) dias, contados a partir da entrega da Nota Fiscal no Setor de Protocolo.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO BELO- MG

Para a execução do pagamento de que trata o item anterior a licitante vencedora deverá fazer constar na nota fiscal correspondente, emitida, sem rasura, em letra bem legível em nome da:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 18.659.334/0001-37
INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO
RUA EXPEDICIONÁRIO BOAVIDIR MASSOTE, 520 – VILA ESCOLASTICA
CEP: 37.270-000 CAMPO BELO/MG**

Em cumprimento às disposições legais e para que surtos efeitos da lei assinam:

Campo Belo, 01 de abril de 2025.

**Juliano Furtado Freire
Secretário de Saúde**